Cерийный номер сертификата:
3A73579649BC13E15257538D2AEE6B91
Владелец: Луттэр Сергей Альбертович
Дата подписания: 15.03.2023 11:24
Срок действия: с 10.01.2023 по 04.04.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ев

Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15.03.2023 № 183

с. Мошенское

О проведении районного детско - юношеского конкурса
   вокального исполнительства «Микрофон надежды - 2023»,

посвящённого Году педагога и наставника в России

          В целях сохранения и развития музыкального искусства в сфере эст-
радного жанра, выявления и поддержки одарённых детей, поддержки педаго-
гов, плодотворно работающих в жанре эстрадной песни, повышения профес-
сионального мастерства участников и руководителей творческих коллекти-
вов, Администрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 23 апреля 2023 года районный детско-юношеский конкурс
вокального исполнительства «Микрофон надежды - 2023», посвященный
Году педагога и наставника в России.

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении районного детско -
юношеского конкурса вокального исполнительства «Микрофон надежды -
2023», посвящённого Году педагога и наставника в России.

3. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета и жюри
районного детско - юношеского конкурса вокального исполнительства
«Микрофон надежды - 2023», посвящённого Году педагога и наставника в
России.

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник
Мошенского муниципального района».

Первый заместитель
Главы администрации                                      С.А. Луттэр

2

Утверждено
постановлением Администрации

муниципального района
от 15.03.2023 № 183

Положение
о проведении районного детско - юношеского конкурса вокального

исполнительства «Микрофон надежды - 2023»,
 посвящённого Году педагога и наставника в России

1. Организаторы конкурса
Комитет образования и культуры Администрации Мошенского муни-

ципального района;
муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческий

культурно-досуговый центр» Мошенского муниципального района.
2. Цели и задачи конкурса
Сохранение и развитие музыкального искусства в сфере эстрадного

жанра;
выявление и поддержка одарённых детей;
поддержка педагогов, плодотворно работающих в жанре эстрадной

песни;
повышение профессионального мастерства участников и руководите-

лей творческих коллективов;
установление творческих контактов между исполнителями.
3. Участники конкурса
В конкурсе принимают участие дети в возрасте от 6 до 17 лет, имею-

щие хорошие вокальные данные, навыки работы с микрофоном.
Возрастные категории:
6 - 8 лет;
9 - 11 лет;
12 - 14 лет,
15 - 17 лет.
Возраст участников определяется на момент проведения конкурса.
4. Порядок и условия проведения конкурса
Конкурс проводится в номинациях:
«Сольное эстрадное пение»;
«Ансамблевое эстрадное пение».
Исполнители принимают участие в конкурсе в сопровождении каче-

ственной фонограммы «минус -1», либо аккомпанемента.
Возможны вокальная и танцевальная поддержка.
Исполнители представляют на выбор одно произведение любой тема-

тики.
5. Критерии оценки конкурса:
1. Вокальные и интонационные навыки (чистота исполнения всего про-

3

изведения, чистота интонирования, диапазон голоса, певческое дыхание).
2. Соблюдение динамических оттенков и чёткая дикция, артикуляция.
3. Сценическая и исполнительская культура (поведение на сцене, рабо-

та с микрофоном);
4. Для дуэтов и ансамблей: слаженность, спетость.
5. Соответствие репертуара исполнительским возможностям и возраст-

ной категории исполнителя.
6. Художественная трактовка музыкального произведения (артистизм,

презентация, сценический костюм, контакт со зрителем, умение преподнести
исполняемое произведение, дополнительные выразительные средства (под-
танцовка и др.).

6. Сроки проведения конкурса
Дата проведения: 23 апреля 2023 года.
Место проведения: киноконцертный центр «Уверь», с.Мошенское,

ул.Советская, д.11. Начало: 12.00.
В срок до 10 апреля 2023 года в организационный комитет конкурса,

с.Мошенское, ул. Советская, д.11, киноконцертный центр «Уверь», присы-
лаются заявки участников конкурса (приложение 1).

Электронная почта: moshenskoe1581@yandex.ru.
Контактное лицо:
Белалы Елизавета Васильевна: 8-996-939-46-28
7. Подведение итогов конкурса
Организационный комитет и жюри конкурса осуществляет судейство в

соответствии с положением о конкурсе. Решение оформляется протоколом.
Оценки выставляются по 5-ти балльной системе в каждой номинации,

по каждой возрастной категории, за каждый критерий.
Решения жюри принимаются большинством голосов на основе равен-

ства всех членов, мнение председателя жюри является решающим при воз-
никновении спорных вопросов.

Жюри и организаторы не имеют права разглашать результаты Конкур-
са до официальной церемонии награждения.

8. Награждение
Все участники конкурса поощряются дипломами участника конкурса,

победители конкурса награждаются дипломами I, II, III степени и статуэтка-
ми.

9. Финансовые условия
Расходы по организации и проведению конкурса несет муниципальное

бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый
центр» Мошенского муниципального района.

Командировочные расходы за счет средств направляющей стороны.
                       ____________________________________

4

Приложение № 1
к положению о проведении районного

детско – юношеского конкурса вокального
исполнительства «Микрофон надежды -

2023», посвященного Году педагога и
наставника в России

Анкета-заявка
районного детско – юношеского конкурса вокального исполнительства
«Микрофон надежды - 2023», посвящённого Году педагога и наставника

в России

Название коллектива, фамилия, имя, отчество участника (полностью)
__________________________________________________________________
Ф. И. О. руководителя (полностью), контактный телефон
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
Наименование учреждения___________________________________________
Возраст участника (полных лет) ______________________________________
Номинация и возрастная группа_______________________________________
Количество человек (литературно-музыкальная композиция)______________
__________________________________________________________________
Исполняемый репертуар (название, автор, продолжительность выступления)
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
Подпись руководителя, направляющей стороны_________________________

«__» _____________2023 г.

5

Утвержден
постановлением Администрации

муниципального района
от 15.03.2023 № 183

Состав
организационного комитета и жюри районного детско – юношеского
конкурса вокального исполнительства «Микрофон надежды-2023»,

посвящённого Году педагога и наставника в России

Образцова М. П. - руководитель шоу-группы «Ягода the best» городского
центра культуры и досуга имени Н.Г.Васильева,
г.Великий Новгород, председатель жюри (по согласо-
ванию)

Члены оргкомитета и жюри:
Козлова В.В. - режиссер киноконцертного центра «Уверь» муници-

пального бюджетного учреждения культуры «Межпо-
селенческий культурно-досуговый центр» Мошен-
ского муниципального района (по согласованию)

Райцева И.С. - преподаватель муниципального бюджетного учре-
ждения дополнительного образования «Мошенская
школа искусств», участница народного фольклорного
ансамбля «Радоль» (по согласованию)

Чистякова Л.А. - заместитель председателя комитета образования и
культуры Администрации Мошенского муниципаль-
ного района

Шнюкут Е.С. - солистка шоу-группы «Ягода the best» городского
центра культуры и досуга имени Н.Г. Васильева,
г.Великий Новгород (по согласованию)
_______________________________